PREFEITURA DE REGISTRO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2016

A Prefeitura de Registro, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o

Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2016, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

 Ensino fundamental completo (somente para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS)

Cargo/
Cód.

Área de
Abrangência

Detalhamento
da Área de

Abrangência
Vagas

Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

ACS*/
02

PSF
Agrochá

Bairros
Taquaruçu,
Manga Larga
e
Caiacanga

CR
R$

1.095,07 15-A
 40 horas
semanais

·    Ensino fundamental completo;
·    Residir, desde a data de
publicação deste edital, no Bairro
Taquaruçu, Manga Larga ou
Caiacanga.

R$ 25,00

Leia-se:

Ensino fundamental completo (somente para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS)

Cargo/

Cód.

Área de

Abrangência

Detalhamento

da Área de

Abrangência

Vagas
Salário

inicial
Ref.

Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de

inscrição

ACS*/

02

PSF

Votupoca

Bairros

Taquaruçu,

Manga Larga

e

Caiacanga

CR
R$

1.095,07
15-A

40 horas

semanais

·    Ensino fundamental completo;

·    Residir, desde a data de

publicação deste edital, no Bairro

Taquaruçu, Manga Larga e

Caiacanga.

R$ 25,00

Onde se lê:

 Ensino fundamental completo (somente para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS)

Cargo/
Cód.

Área de
Abrangência

Detalhamento
da Área de

Abrangência
Vagas

Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

ACS*/
15

PSF
Caiçara

Bairro Jardim
Leblon, nas
Ruas
1
3
4
6
7
8
9
10
11
12
13, e
Rua Seissako
Yoshioka.

1
R$

1.095,07 15-A
 40 horas
semanais

·    Ensino fundamental completo;
·    Residir, desde a data de
publicação deste edital, no Bairro
Jardim Leblon, nas Ruas:
-      01,
-      03,
-      04,
-      06,
-      07,
-      08,
-      09,
-      10,
-      11,
-      12,
-      13, ou
-      Rua Seissako Yoshioka.

R$ 25,00

Leia-se:

 Ensino fundamental completo (somente para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS)

Cargo/
Cód.

Área de
Abrangência

Detalhamento
da Área de

Abrangência
Vagas

Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

ACS*/
15

PSF
Caiçara

Bairros:
- Jardim
Leblon, nas
Ruas:

1
R$

1.095,07 15-A
 40 horas
semanais

·    Ensino fundamental completo;
·    Residir, desde a data de
publicação deste edital, nos Bairros:

R$ 25,00

 PREFEITURA DE REGISTRO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016

 Ensino fundamental completo (somente para o cargo de Agente Comunitário de Saúde – ACS)

Cargo/
Cód.

Área de
Abrangência

Detalhamento
da Área de

Abrangência
Vagas

Salário
inicial

Ref.
Carga

horária
Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

 01,

 03,

 04,

 06,

 07,

 08,

 09,

 10,

 11,

 12,

 13, e

  Rua
Seissako
Yoshioka.

- São
Conrado, nas
Ruas:

 Vinicius
de
Moraes,

 Mário de
Andrade,

 Castro
Alves,

 Johan
Sebastian
Back,

 Graciliano
Ramos,

 Pablo
Picasso,

 Erico
Veríssimo,

 Carlos
Gomes,

 Ari
Barroso,

 Guimarães
Rosa,

 Cândido
Portinari,

 Garcia
Lorca,

 Dalva de
Oliveira,

 Ernest
Hemingwa
y,

 Noel Rosa,
e

 Pablo
Neruda.

- Jardim Leblon, nas Ruas:
  -  01,
  -  03,
  -  04,
  -  06,
  -  07,
  -  08,
  -  09,
  -  10,
  -  11,
  -  12,
  -  13, e
  -   Rua Seissako Yoshioka.

- São Conrado, nas Ruas:

 Vinicius de Moraes,

 Mário de Andrade,

 Castro Alves,

 Johan Sebastian Back,

 Graciliano Ramos,

 Pablo Picasso,

 Erico Veríssimo,

 Carlos Gomes,

 Ari Barroso,

 Guimarães Rosa,

 Cândido Portinari,

 Garcia Lorca,

 Dalva de Oliveira,

 Ernest Hemingway,

 Noel Rosa, e

 Pablo Neruda.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2016 do Concurso Público para a Prefeitura de Registro.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Registro, 26 de fevereiro de 2016.

GILSON WAGNER FANTIN
Prefeito Municipal